

# **NEWS RELEASE**



報道関係者各位

平成 28 年 10 月 18 日 株式会社インターネット総合研究所 株式会社ブロードバンドタワー

IRI とブロードバンドタワー、FinTech 並びに同関連分野での事業化推進に関し、 包括的な業務提携に関するお知らせ

株式会社インターネット総合研究所(以下、「IRI」)および株式会社ブロードバンドタワー(以下、「ブロードバンドタワー」)は(両社あわせて、「IRI グループ」)、次代の新たなイノベーション領域として注目を集めている Fin Tech(Finance Technology) 並びに同関連分野における事業化への取り組みに関し、IRI グループの シナジー効果を発揮しながら、お客様のスピードの経済性に基づいた事業展開を推進・支援することを目的 に、当該領域における包括的な業務提携を行うことと致しました。

IRIは、2016年6月期、シンクタンク/コンサルティング機能の提供を目指して、社内に新たに社会共創研究所とする部門を設置し、企業・産業・政策等の調査研究活動とともに、経営・事業戦略の企画立案や技術経営(MOT)の推進支援等、各産業分野におけるお客様のビジネスモデル変革のご支援に取り組んできております。また、今般、当該活動の一環として、株式会社シードプランニングと共著で、調査レポート『FinTech の日米最新市場動向とビジネスチャンス』を、2016年9月に発刊しました(http://iri.jp/jp/pressrelease/pdf/20160915.pdf)。IRIにおける社会共創研究所では、本調査レポートの発刊を契機に、これまで培った各種ノウハウを活かしながら、FinTech ビジネスの事業化を図るICT企業や金融機関等のお客様に対し、事業化推進に係る各種の取り組みをご支援し、お客様とともに、その実現に目指してまいります。

他方、ブロードバンドタワーは、今日、ビジネス活動に欠くことのできないインターネットデータセンターをは じめとしたネットワークインフラストラクチャーと、高度な運用技術と高い信頼性に基づく各種インターネット関 連サービスを提供してきています。また、今般、IRI 社会共創研究所の FinTech 領域での新たな取り組みを 契機に、包括的な業務提携を行い、そのノウハウをもとに、グループシナジーを図りながら、FinTech ビジネ スの展開を推進するお客様に対し、インフラからサービスまで、最適な FinTech ビジネスソリューションの提 供を行ってまいります。

## IRI グループ代表 藤原 洋のコメント:

「FinTech は、今後、社会・経済・産業・生活のありとあらゆる領域で、大きな変革をもたらすものと期待されております。IRI 社会共創研究所の FinTech 領域での新たな取り組みと、ブロードバンドタワーがこれまで培ってきたインターネット関連の各種ビジネスソリューションとの有機的な結融合により、FinTech 並びに同関連領域におけるお客様のビジネス変革に関して、積極かつ果敢な事業推進とそのご支援を行っていくつもりです。」



# **NEWS RELEASE**



## ■ 株式会社インターネット総合研究所について

会 社 名 : 株式会社インターネット総合研究所

所 在 地 : 〒160-0022 東京都新宿区新宿一丁目 10番 4号

代表者: 代表取締役所長 藤原洋

設 立 : 1996年(平成8年)12月9日

U R L : http://www.iri.co.jp/

株式会社インターネット総合研究所は、これまでの出資先管理から、2016 年 6 月期よりコンサルティング事業を開始し、また、IT セミナー事業や業界コーディネーション事業を行っている株式会社ナノオプト・メディアを完全子会社化し、現在、今後 IoT による『デジタルトランスフォーメーション"DT"事業』(各産業分社の事業モデル変革事業)を展開するための事業基盤づくりを行っております。

#### ■ ブロードバンドタワーについて

会 社 名 : 株式会社ブロードバンドタワー

所 在 地 : 〒100-0011 東京都千代田区内幸町一丁目3番2号 内幸町東急ビル

代表者: 代表取締役会長兼社長 CEO 藤原 洋

設 立: 2000年(平成12年)2月9日

U R L : http://www.bbtower.co.jp/

ブロードバンドタワーは、高度な運用技術と信頼性の高いハウジングサービス、インターネット接続サービス、およびクラウドサービスを提供しています。アクセスの良い都心にインターネットデータセンターをはじめとしたネットワークインフラストラクチャー資産を有し、インターネットサービス提供企業をはじめとした、多数の企業から高い信頼を得ています。また EMC 社の EMC アイシロンスケールアウト NAS や Scality 社のペタバイト規模の拡張性をもつ Software Defined Storage「Scality RING」等のビッグデータ対応ソリューションを提供しています。

#### ■ 報道関係お問い合わせ先

株式会社インターネット総合研究所 IP 事業部 水嶌 友昭

電話:03-5925-8971 FAX:03-5925-8944

E-mail: press\_iri@iri.co.jp

http://www.iri.co.jp/

株式会社ブロードバンドタワー マーケティング統括グループ 對馬 一衛

電話:03-5202-4810 FAX:03-5510-3432

E-mail: pr-ir@bbtower.co.jp http://www.bbtower.co.jp/